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17 1. Beh af Lovf. om Hærens Ordning 18 

Tredie  Minde. 

Onsdagen den 17de Mai, Kl. 11!2. 

Protokollen for forrige Møde« blev oplæst og 
vedtagen. l 

Formanden:  Fra Justitsministeriet har 
jeg modtaget Underretning om, at Justitsministeren 
agter her i Thinget at forelægge Fors lag  t i l  
Lov om Vederlag for Kontorudgif ter  
t i l  forskjell ige Retsbet jentembeder  
Forelæggelsen vil komme paa Dagsordenen for det 
følgende Møde. 

Fra Folkethinget har jeg modtaget Under- 
retning om , at Folkethingsmand, Translatør 
Bajer  er valgt til for Folkethingets Vedkotw 
mende at føre Tilsyn med Rigsdagens Bogsamling. 
홢홢 Jeg bemærker i denne Anledning, at Lands- 
thinget i forrige Samling valgte den 3die Lands- 
thingsmand for 1ste Kreds, Redaktør Ploug, til 
for Landsthingets Vedkommende at føre dette 
Tilsyn. Et saadant Valg gjælder ogsaa for Tiden 
imellem Samlingerne, og jeg anser det ikke for 
nødvendigt for Landsthingets Vedkommende at lade 
foretage et nyt Valg for denne overordentlige 
Samling, med mindre det skulde blive forlangt. 
(Ophold). Da der ikke stilles Forlangende om et 
nyt Valg, anser jeg det for billiget, at den 3die 

» Landsthingsmand for 1ste Kreds (Plotcg) har det 
Hverv for Landsthingets Vedkommende at føre 
Tilsyn med Rigsdagens Bogsamling i denne over- 
ordentlige Samling. « 

Jeg skal i Forbindelse hermed nævne, at 
jeg heller ikke finder Anledning til, som det pleier 
at ske i ordentlige Samlinger, at lade nedsætte et 
staaende Udvalg for Forretningsordenen. Jeg an- 
tager neppe, at der bliver Behov for et saadant 
Udvalg i denne Samling; skulde det blive Til- 
fældet, kan et Valg jo altid foretages. 

Paa Dagsordenen staar første Behandling 
af fire Sager, der dog kun ere opførte ,,even- 
tuelt«, idet den i Forretningsordenen fastsatte 
Frist for deres Foretagelse ikke er sorløben. Jeg 
tillod mig allerede igaar at gjøre opmærksom paa, 
hvad det var for Omstændigheder, der kunde give 
Anledning til at foretage Sagerne idag. Hvis 
Ingen udtaler sig derimod, betragter jeg Thingets 
Samtykke til, at Behandlingen af disse Sager 
foretages idag, som givet. (Ophold). Samtykket 
er saaledes givet. « 

Man gik derefter til den første Sag paa 
Dagsordenen, som var: « 

Første Behandl ing  af Forslag t i l  
Lov om Hærens Ordning- 

I o n q u i e r e s :  Da denne Sag har været 
underkastet en første Behandling i forrige Sam- 
ling, og daszLovforslaget er overensstemmende med 
det den Gang af Regjeringen fremlagte Lovforslag, 
modificeret i den Retning , som den af det i 
Landsthinget nedsatte Udvalg afgivne Betænkning 
pegede hen paa, finder jeg ikke Anledning til 
at udtale Andet derom, end at jeg slutter mig 
til Lovforflaget, idet jeg dog mener, at det bør 
behandles af et Udvalg. Jeg benytter Leiligheden« 
til at udtale, at jeg stiller mig paa samme Maade 
til de andre Lovforslag, som ville komme til Be- 
handling idag, og mener, at de ogfaa bør gaa 
til et Udvalg. 

I :  Andersen: Jeg skal ikke fortaenge 
Diskussionen, men maa fastholde min Udtalelse, 
som jeg fremkom med sidste Gang, da Sagen blev 
behandlet her. Lovforflaget er ikke ledsaget. af 
Motiver. Jeg ser imdlerttd, at de Forandringer, 
der ere gjorte deri, ville medføre en forøget Be- 
kostning af 300,00() Kroner. Jeg skal dertil blot 
sige, at jeg tror, at det vilde være bedre, at vi 
forøgede Udgifterne endog betydelig til vor Flaade; 
jeg tror, at vi. i vort Forfvarsvæsens skulle i 
Fremtiden lægge den største Vægt paa vor Flaade. 
Endnu skal jeg kun omtale et eneste Udtryk i 
Ministerens Bemærkninger, det nemlig, at en svag 
Minoritet her i Landsthinget var af en anden 

Mening. Jeg tror virkelig, at, dersom det ikke er 
den høie Ministers eller den høie Regjerings Mening 
at ville bøie sig lidt hen imod denne svage Mi- 
noritet, vil det efter Alt, hvad der er foregaaet » 
mellem den Tid, da denne svage Minoritet var 
tilstede, og nu, være vanskeligt at faae Forslaget 
ophøiet til Lov. Jeg kunde derfor ønske at høre, 
hvorvidt den høie Regjering kunde være tilbøielig 
til at bøie sig henimod denne svage Minoritet. 

Krigsministeren (Hasfner): Jeg skal blot til- 
lade mig at gjøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at i Betænkningen staar der ikke nævnt et svagt 
Mindretal i Landsthinget, men et svagt Mindre- 
tal i Landsthingets Udvalg, og jeg tror, at jeg 
har været fuldkommen berettiget til at benytte denne 

, Betegnelse. 
17de Mai. 


